
1/3

Andrew Korybko: Ruské dobytí Avdějevky bude mít ohlas po celé
Evropě a urychlí geostrategické posuny

infokuryr.cz/n/2024/02/19/andrew-korybko-ruske-dobyti-avdejevky-bude-mit-ohlas-po-cele-evrope-a-urychli-geostrategicke-posuny/

Role Německa jako preferovaného partnera USA „Lead From Behind“ v EU se stane výraznější
poté, co Rusko dobylo Avdějevku, což bude mít podobu propojení „vojenského Schengenu“ s
oživeným Výmarským trojúhelníkem s cílem urychlit stavba „pevnosti Evropa“.

Rusko nakonec dobylo ukrajinské pevnostní město Avdějevka po vleklé bitvě, která skončila chaotickým
ústupem Kyjeva a opuštěním jeho zraněných jednotek . Načasování se odehrálo, když se o víkendu
sešla západní elita v Německu na letošní mnichovské bezpečnostní konferenci, což jim pohodlně
umožnilo naplánovat si další kroky v této zástupné válce . Žádná významná finanční ani vojenská pomoc
se však neočekává, a to navzdory nově uzavřeným bezpečnostním paktům Ukrajiny s Německem a
Francií.

Spíše, jak zde bylo vysvětleno dříve v měsíci při analýze posledního Biden-Scholz Summit v DC, se
Západ zaměří na dlouhodobé zadržování Ruska v Evropě za hranicemi této bývalé sovětské
republiky. Za tímto účelem bude role Německa jako preferovaného partnera USA „ Lead From Behind “ v
EU stále výraznější, což bude mít podobu propojení „ vojenského Schengenu “ s obnoveným výmarským
trojúhelníkem s cílem urychlit výstavbu „ Pevnost Evropa “.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/02/19/andrew-korybko-ruske-dobyti-avdejevky-bude-mit-ohlas-po-cele-evrope-a-urychli-geostrategicke-posuny/
https://tass.com/politics/1747997
https://www.rt.com/russia/592607-ukrainians-fled-avdeevka-chaos/
https://www.rt.com/russia/592612-kiev-abandon-wounded-avdeevka/
https://astutenews.com/2022/03/russia-is-waging-an-existential-struggle-in-defense-of-its-independence-sovereignty/
https://korybko.substack.com/p/20-constructive-critiques-about-russias
https://www.politico.eu/article/ukraine-signs-security-pacts-with-germany-france/
https://www.globaltimes.cn/page/202402/1306929.shtml
https://sputnikglobe.com/20150129/1017517136.html
https://korybko.substack.com/p/poland-is-scaremongering-about-war
https://korybko.substack.com/p/polands-revival-of-the-weimar-triangle
https://korybko.substack.com/p/germany-is-rebuilding-fortress-europe


2/3

Předchozí tři hypertextové analýzy vysvětlují tyto pojmy hlouběji i jejich vztah, ale lze je shrnout tak, že
Německo využívá své komplexní podřízenosti Polska k obnovení své dávno ztracené velmocenské
trajektorie po téměř osm desetiletí dlouhé přestávce. Důvod, proč se pozornost Západu obrátí k urychlení
tohoto geostrategického posunu místo toho, aby lpěl na své zástupné válce proti Rusku přes Ukrajinu po
Avdějevce, je ten, že je nyní jasné, že to druhé je ztracený případ.

Rusko již vyhrálo „ závod logistiky “/„ opotřebovací válku “ s NATO, kterou generální tajemník Stoltenberg
prohlásil téměř přesně před rokem, což dokazuje neúspěch protiofenzívy a následné zvrácení dynamiky
tohoto konfliktu, kdy je Ukrajina opět v defenzivě.  Náhrada bývalého vrchního velitele Zalužného
Syrským to výslovně přiznala minulý týden před katastrofálním ústupem z Avdějevky, která je
považována za poslední velkou kyjevskou pevnost na Donbasu.

Nyní je připravena půda pro nadcházející ruskou ofenzívu, která by se mohla v nejlepším případě z
pohledu Moskvy a v nejhorším případě ze Západu provalit zbytkem tohoto regionu. To neznamená, že k
tomu skutečně dojde, protože takzvaná „válečná mlha“ znemožňuje přesně rozeznat plné obranné
schopnosti Ukrajiny za linií kontaktu (LOC), ale ne bez důvodu propadá Západ panice a Zelenskij rozhodl
se obvinit je ze své poslední porážky.

Stěžoval si, že takzvaný „umělý nedostatek zbraní“ byl odpovědný v narážce na patovou situaci v
Kongresu ohledně další pomoci Ukrajině, s níž Biden souhlasil , aby tlačil na své politické
nepřátele. Navalného nečekané páteční smrti využili protiruští jestřábi k tomu, aby požadovali, aby
Sněmovna schválila zákon o financování války v zastoupení Senátu, až bude později tento
měsíc pokračovat ve svém zasedání , ale i když bude schválen, problém je v tom, že USA již vynaložily
finanční prostředky a zásoby.

I když je možné, že by se mohla ponořit do rezerv, které si ušetřila pro splnění svých potřeb národní
bezpečnosti, a donutit své vazaly, aby tak učinili také, faktem je, že protiofenzíva selhala navzdory
mnohem větší pomoci poskytnuté Kyjevu až do pak naznačuje, že to nebude žádný rozdíl. Cokoli by
mohlo být odesláno, by bylo použito výhradně k udržení LOC co nejdéle a k zabránění ruskému průlomu,
aby se udržela patová situace, o níž Zalužnyj jako první přiznal, že nastala na podzim.

Po pravdě řečeno, tento popis byl nepřesný, protože LOC se postupně pohybuje na západ a tempo se
může zrychlit po ruském obsazení Avdějevky. Prezident Putin již naznačil , že nepřestane, dokud
nebudou jeho požadavky na bezpečnostní záruky splněny vojenskými nebo diplomatickými prostředky
poté, co nedávno litoval , že nenařídil zahájení speciální operace dříve, a v neděli po pádu toho
ukrajinského pevnostního města řekl, že vítězství je pro Rusko „ otázkou života a smrti “.

Zůstává nejasné, kdy a za jakých podmínek konflikt skončí, ale nápis je na zdi a jasně zní, že požadavky
na ruské bezpečnostní záruky budou do určité míry splněny , ergo proč Západ nyní plánuje na desítky let
„konfrontace“ s Ruskem podle Stoltenbergových vlastních slov. V tom spočívá význam geostrategického
posunu, který byl identifikován dříve v této analýze týkající se role Německa jako hlavního partnera USA
„Lead From Behind“ pro zadržování Ruska v Evropě.

Na podporu tohoto cíle bude celokontinentální cvičení NATO „Steadfast Defender 2024“ – největší od
konce staré studené války – zaměřeno na optimalizaci částečné implementace „vojenského Schengenu“
mezi Německem, Polskem a Nizozemskem. , ke kterému se má brzy připojit i Francie. Pobaltí se

https://korybko.substack.com/p/polands-economic-subordination-to
https://thealtworld.com/andrew_korybko/natos-proxy-war-on-russia-through-ukraine-appears-to-be-winding-down
https://korybko.substack.com/p/natos-self-declared-race-of-logistics
https://korybko.substack.com/p/the-new-york-times-confirmed-that-774
https://korybko.substack.com/p/the-nyt-and-wsjs-critical-articles
https://korybko.substack.com/p/ukraine-is-bracing-for-a-possible
https://www.rt.com/russia/592395-syrsky-ukraine-strategy-shift/
https://www.rt.com/russia/592591-zelensky-avdeevka-retreat/#:~:text=Despite%20the%20latest,hostilities%2C%E2%80%9D%20he%20complained.
https://www.rt.com/news/592604-biden-avdeevka-ukraine-aid/
https://korybko.substack.com/p/putin-had-no-reason-to-kill-navalny
https://tass.com/world/1747199
https://korybko.substack.com/p/the-new-york-times-alleged-scoop
https://www.rt.com/russia/592456-putin-ukraine-conflict-regret/
https://www.rt.com/russia/592619-ukraine-existential-matter-putin/
https://korybko.substack.com/p/putins-remarks-about-a-demilitarized
https://www.rt.com/news/592235-stoltenberg-prepare-war-russia/


3/3

pravděpodobně také zúčastní, vzhledem k tomu, že potřebují podporu pro budování své takzvané
„ baltské obranné linie “, která by se mohla rozšířit až do Arktidy, pokud se podle očekávání zapojí
i Finsko .

Obnovený Výmarský trojúhelník vstupuje do hry, protože Německo vyžaduje francouzskou podporu,
protože Berlín to všechno sám reálně nezvládne, což si následně vyžádalo vojenskou podřízenost Polska
svému západnímu sousedovi prostřednictvím výše zmíněného logistického paktu mezi nimi. Před očima
světa se tak formuje vojenský koridor z Francie do Estonska, který by se mohl dostat do Finska přes
Dánsko-Švédsko (druhý z nich je aspirantem NATO a očekává se, že se připojí k tomuto novému
„Schengenu“).

Ruské dobytí Avdějevky se proto odrazí po celé Evropě urychlením realizace těchto dlouhodobých plánů
zadržování, protože zástupná válka NATO proti Rusku přes Ukrajinu je zjevně ztraceným případem po
pádu posledního pevnostního města této bývalé sovětské republiky. Je to tato geostrategická dynamika,
které by pozorovatelé měli věnovat více pozornosti než čemukoli jinému, protože obnovení dlouho
ztracené trajektorie německé supervelmoci je vývojem globálního významu.

Andrew Korybko, PhD

https://korybko.substack.com/p/the-baltic-defense-line-is-meant
https://korybko.substack.com/p/finland-is-opening-up-natos-arctic
https://korybko.substack.com/p/russias-capture-of-avdeevka-will

